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Busetjing av flyktningar i 2019 - oppmoding frå  IMDI (Integrerings- og 
mangfoldsdirektoratet)  
 

Vedlegg: 
Brev om oppmoding - Busetting av flyktningar i 2019 
Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

«Osterøy kommune buset 10 flyktningar i 2019 i tråd med førespurnaden frå IMDI. 
Familiesameining kjem i tillegg. 

 

Formannskapet - 009/19 
 

FS - behandling: 
Alf Terje Mortensen, FRP, gjorde slikt framlegg:  

"Saka vert send i retur for betre opplysning. Særskilt økonomi er ikkje opplyst på ein rett måte med 
omsyn til langtidsverknader.  

 

Grunngjeving:  

I samband med budsjetthandsaminga orienterte rådmannen om at intergreringsresultata var 
dårlege. Dette hadde igjen gitt auka utgifter til sosialbudsjettet. Dette er ikkje drøfta på ein 
tilfredstillande/ opplyst måte. Slikt vil kunne gje store budsjettmessige konsekvensar på sikt gi store 
budsjettmessige konsekvensar på sikt."  

 

 

 

AVRØYSTING 

Alternativ avrøysting  

Rådmannen sitt framlegg:                    6 røyster (1KRF, 2AP, 1MDG, 1H, 1V) 



 

 

Alf Terje Mortsensen sitt framlegg:    3 røyster (2FRP, 1SP)  

 
 

 
 

FS - vedtak: 
Formannskapet si innstilling til heradsstyret:   
"Osterøy kommune buset 10 flyktningar i 2019 i tråd med førespurnaden frå IMDI. 
Familiesameining kjem i tillegg." 

 
 
 
 

Heradsstyret - 007/19 
 

HS - behandling: 
Alf Terje Mortensen, FRP, gjorde slikt framlegg: "Osterøy kommune tek ikkje imot flyktningar i 2019. 
Grunngjeving: Med situasjonen som har oppstått kring bustadene på Valestrand, er det ikkje eit 
tilbod som kan nyttast av noko menneske. I tillegg er me gjennom ulike kanalar gjort merksam på 
legesituasjonen i kommunen. Me fryktar for at me ikkje kan levere eit godt legetilbod." 
 
AVRØYSTING 
Alternativ avrøysting 
Formannskapet sitt framlegg  - 20 røyster (4KRF,2SP,1V,3H,8AP,2MDG) 
FRP sitt framlegg   - 7 røyster (6FRP,1H) 
 
 
 

HS - vedtak: 
«Osterøy kommune buset 10 flyktningar i 2019 i tråd med førespurnaden frå IMDI. 
Familiesameining kjem i tillegg." 

 
 

Saksopplysningar: 
Saksopplysningar:  
 
Bakgrunn 
Osterøy kommune mottok 12/12-18 anmodning frå IMDI om å busette 10 flyktningar i 2019.  

 

Kriteria som Kunnskapsdepartementet legg til grunn for busetnad, er:  

· Busetnad i alle landsdelar: styrt og spredt busetnad 
· Resultat i introduksjonsprogrammet siste 3 år, og sannsynelegheit for å få arbeid i 

busetnadsregion 
· Kommunen sin kapasitet og kompetanse 



 

 

· Beredskap for opp- og nedbygging av busetnadskapasiteten, stabilitet i tenestetilbodet og 
evne til rask omstilling 

· Områder med høg andel innvandrarbedfolkning skal det som hovudregel ikkje busettast 
flyktningar i 

· Kommunar med integreringsmottak, og deira randkommunar, skal vurderast særskilt for 
anmodning om bosetting 

· Det skal i størst mogeleg grad sikrast kontinutet i busetnadsarbeidet 

(www.regjeringen.no 10.01.19) 

Osterøy kommune er ein av 235 kommunar som er bede om å busette flyktningar i 2019. 

 

Osterøy integrerings- og læringssenter har ansvaret for busetting, introduksjonsprogram og 
burettleiing. Der det er behov for anna fagkompetanse, vert andre einingar bedt om å bistå. NAV 
Osterøy er styrka fast med ei stilling for å ta unna auka arbeidsmengde.  

 

Økonomi 

Busetting av flyktningar gjekk dei første åra med overskot. Overskotet vart nytta til å dekke inn 
underskotet i kommunen som heilskap. Osterøy integrerings- og læringssenter leverer framleis 
overskot, men det er ikkje tilstrekkelig med oversikt over kva andre einingar har av utgifter knytta til 
denne brukargruppa. Det er òg ei kjennsgjerning at utgiftene knytta til busetting kan bli større mot 
slutten av busetnadsperioden, då tilskota er minst.  Siste halvår 2018 har ein difor drøfta om ein bør 
sette av overskota frå år til år i eit fond, som einingane i Osterøy kommune melder inn sine utgifter 
til. Overskotet Osterøy integrerings- og læringssenter leverte i 2018, skal nyttast til startkapital på eit 
slikt fond.  

 

Tilskotssystemet som er knytta til denne gruppa, har heller ikkje vore tilstrekkelig utnytta dei første 
åra Osterøy kommune busette flyktningar. Dette er no Osterøy integrerings- og læringssenter i ferd 
med å få på plass.  

 

Inntektene er knytta til eit persontilskot per person som vert busett over 5 år. Norsktilskotet kjem i 
tillegg, men går berre over 3 år. Der det er behov for særskilt oppfølgjing grunna helseutfordringar og 
liknande, kan ein søke eit ekstra tilskot for å få dette dekka. Her er det imidlertid strenge krav til 
rappotering om at bruken er knytta konkret til den enkelte sak.  

 

Utgiftene fordeler seg i hovudsak på Osterøy integrerings- og læringssenter og NAV Osterøy. Det er 
behov for ein betre kontroll på utgiftene NAV Osterøy har på denne gruppa. Tverrfagleg samarbeid 
og tidlig innsats må vere eit bærande prinsipp i møtet med flyktningar, slik at ein førebygger behov 

http://www.regjeringen.no/


 

 

for bistand frå NAV når introduksjonsprogrammet blir avslutta etter 2 til 3 år.  

Òg andre einingar har ekstra utgifter. Skular og barnehagar har i 2018 blitt kompensert etter faste 
satser, medan andre einingar kan få dekking etter førespurnad. Ein meir rettferdig modell for 
dekning av ekstrautgifter vil komme på plass ved oppretting av fond. 

 

Flyktninggrupper 

Vi har per i dag busette frå Eritrea, Syria, Iran/Afghanistan og Irak, tilsaman 71 personar. IMDI har 
signalisert at prinsippet framover vil bli «Flyktning søker bustad», ikkje «kommune søker flyktning». 
Dette betyr at vi i liten grad vil kunne påverka om vi buset par, familiar eller einslege, eller kva 
land/område desse vil komme frå. Det ein veit, er at andelen kvoteflyktningar vil auke, og at det er 
stor grad av sannsynlegheit om at vi vil busette dette i 2019 dersom heradsstyret vedtek busetnad.  

 

Kompetanse og arbeidsplassar  

Osterøy integrerings- og læringssenter har lukkast med å bygge ein organisasjon med høg 
kompetanse på fleirkulturelle, språklæring og flyktningproblematikk. Organiseringa er slik at vi ikkje 
er personavhengig; kompetansen sit i organisasjonen like mykje som i den enkelte arbeidstakar. Åra 
med organisasjonsbygging og grunnleggande avkoding av faget er over. Nå bygger vi kvalitet; kurs og 
konferanser har vist oss at vi på mange områder ligg i front på forståing av kva tiltak vi må sette i verk 
for å sikre god integrering. Introduksjonsprogrammet har no alle lovpålagte innhaldselement, og 
Osterøy kommune som heilskap har gjort ein formidabel jobb med å ta i mot personar i språkpraksis. 

 

Resultat av introduduksjonsprogrammet 

Det er for tidlig å konkludere med resultat av introduksjonsprogrammet, då dette må sjåast over år. 
Osterøy integrerings- og læringssenter erkjenner likevel at resultata for 2017 var for dårlig. Resultata 
for 2018 er ikkje kome. Årsaken til dårlige resultat, er at «grunnskule for vaksne» som sluttårsak per i 
dag ikkje er «godt nok». Det må minimum vere vidaregåande skule, eller ordinært lønna arbeid. På 
nasjonalt nivå skjer det per i dag ein vurdering på om «grunnskule for vaksne» skal godtakast som 
sluttårsak.  

Tiltak er sett i verk for å betre sluttresultat, men effekt av disse tiltaka vil ikkje kome før om eit par år.  

 

 
Vurdering 
Osterøy kommune har kapasitet til å ta i mot og integrere 10 flyktningar i 2019. I eit folkehelse-
perspektiv betyr dette at Osterøy blir eit meir mangfaldig samfunn; integrering og inkludering går 
hand i hand.  

 



 

 

Osterøy kommune vurderer å etablere eit fond som skal dekke utgiftene for busetting av flyktningar.   

 

 
Folkehelse – ikkje vurdert 
Miljø – ikkje vurdert 
Økonomi – sjå vurderinga ovanfor 

 

 

Konklusjon 
Osterøy kommune buset 10 flyktningar i 2019. Familiesameinte kjem i tillegg.  

 
 

 
 
 


